
Draakoniaasta  
tuleb teguderohke
On veebruarikuu, kät-
te on jõudnud Euroopa 
kultuuripealinna Tartu 
2024 aasta ja idamaade 
kalendris on kohale len-
nanud draakon. Ma ei tea, 
kuidas teiega, aga minu 
mõtteis on ta üks suur, 
sõbralik ja hakkaja loom.

BRITT VAHTER
Vallavanem

Ma ei rutta alanud aasta te-
gemistest veel suure suuga 
rääkima, sest valla selle aas-
ta eelarve on veebruaris alles 
kooskõlastus- ja kinnitusrin-
gil. Plaane on siiski tehtud ja 
kui projektivoorudes läheb 
hästi, siis on nii sellel kui järg-
nevatel aastatel oodata suu-
remaid investeeringuid valla 
teenuste parandamisse. 

Mõned märksõnad 
2024. aastast
Nursipalu ühekordne kom-
pensatsioon vallale annab 
võimaluse taotleda projek-
titoetusi investeeringuteks, 
mis muidu jääksid veel pikaks 
ajaks ootele, sest siiani puu-
dus omaosalus. KIKi toetuse 
abil ja koostöös Võru Veega 
rekonstrueeritakse sel aastal 
Haanja küla reovee ülepum-
pamisjaam ja puhasti.

Jaanuari lõpus esitasi-
me projektitaotluse Haanja 
rahvamaja energiatõhusa-
maks muutmiseks, mis või-
maldaks hoone korrastada 
ja soojustada. Märtsi lõpus 
on plaan taotleda euroraha-

sid Rõuge ja Varstu alevike 
ühisveevärgi parandamiseks 
ning uuteks trassideks. Kui 
läbirääkimised Misso kooli-
maja müügiks õnnestuvad, 
siis saab sealne kogukond 
mõne aasta pärast juurde 
uue tubli tööandja üldhool-
dekodu näol. Samson-Him-
melstjerna fond toetas en-
dise Rõuge valla piirkonna 
asutuste ja eraisikute projek-
te 14 000 euroga ja ülevalla-
list kogukonnafestivali ligi 
5000 euroga. 

Kogukonnafestivalil kes-
kendume sel aastal ellujää-
miskunstidele, jagades nii 
noortele kui peredele teadmi-
si kriisideks valmisolekuks. 
Lisaks sai rahastuse Kangsti 
Külaseltsi, Rõuge vallavalit-
suse ja Päästeameti koostöö-
projekt „Rõuge valla elanik-
konnakaitse arendamine“, 
mille raames paigaldame kü-
ladesse infostende ja soetame 
ellujäämistekke ning anna-
me välja kriiside teemalise 
voldiku. 1. veebruaril algas 
väga oodatud hajaasustuse 
programmi taotlusvoor, kust 
meie elanikud saavad taot-
leda toetust joogi- ja heitvee 
taristu, juurdepääsutee või 
autonoomse elektrisüsteemi 
rajamiseks. 

Kuidas toetatakse Nursipa-
lu harjutusala ümber elavaid 
inimesi? Vallavalitsus on tei-
nud ettepanekud Nursipalu 
kolmandasse, elanikele suu-
natud meetmesse (nn akende 
meede), et tingimused neile, 
kes elavad piiranguvööndis 
kuni kahe kilomeetri kaugu-
sel harjutusala piirist, oleks 
võimalikult soodsad ja si-
saldaksid ka võimalust hoo-

nete väliskonstruktsioonide 
tihendamiseks. Ootame ära 
meetme lõpliku versiooni ja 
pärast seda kujundame val-
la poliitika, kuidas kasutada 
iga-aastast müraleevenduse 
meedet. Kas aitame elani-
kel kompenseerida „akende 
meetme“ omaosalust või suu-
name selle piirkonna MTÜde 
toetamiseks? Lisaks on valla 
2024. aasta eelarve eelnõus 
ettepanekuna sees 50 000 
eurot Nursipalu harjutusala 
ümbruses ettevõtluse aren-
damiseks. Selle pilootmeet-
me kujundamine ei ole veel 
alanud. 

Oleme praeguseks poolteist 
aastat tegelenud haridusvõr-
gustiku hindamise ja arute-
ludega. Kuna eelmisel aastal 
kirjutasin sellest pikalt, aga 
tol korral ei jõudnudki eel-
nõu volikogusse hääletusele, 
siis räägime sellest pikemalt 
peale volikogu otsust. Eelmi-
sel aastal sündis Rõuge valda 
üks klassikomplektitäis lapsi, 
aga vähenev laste arv ei ole 
ainus põhjus, miks muudatu-
si on vaja läbi viia. Peame ole-
ma valmis suuremateks muu-
tusteks hariduskorralduses, 
sest rohkem kui kolmandik 
Eesti õpetajatest jõuab küm-
ne aasta pärast pensioniik-
ka või on pensionieas juba 
praegu. 

Juba eelmisel aastal pa-
nime senisest enam rõhku 
vanemaealiste tegevustele, 
sellel on mitmeid põhjuseid. 
Inimese igapäevases toime-
tulekus mängib väga suurt 
rolli sotsiaalne võrgustik ja 
suhtlemine teiste inimes-
tega. Seetõttu kutsus meie 
raamatukogu ellu seeniori-

de teehommikud. Kohe esi-
mesest kohtumisest sündis 
uusi mõtteid järgmisteks 
külalisteks ja teisipäeva-
seks hommikuvõimlemi-
seks koos Anti Saarepuuga, 
mis on kestnud siiani. Vald 
osaleb kahes projektis, mis 
on suunatud vanemaealiste 
digipädevuste uurimisele ja 
parendamisele ning seenio-
ride osaluskogude loomisele. 
Viimasel teemal on toimu-
nud juba kohtumised kõigis 
piirkondades, nende kokku-
võtet saate lugeda märtsikuu 
lehest. 

Majanduslanguse ja erine-
vate kriiside taustal on stres-
sitase ühiskonnas kõrgem, 
valitseb ärevus ja pinge. Seda 
aitab leevendada see, kui kes-
kenduda vähem välisele ja 
rohkem iseendale ning otsida 
tasakaalu oma lähedaste ja 
sõpradega suheldes. Vähem 
uudiste lugemist ja sotsiaal-
meediat, rohkem liikumist ja 
loodust! 

Soovitan kõigil hoida end 
kursis ja võtta maksimumi 
Euroopa kultuuripealinna  
Tartu 2024 sündmustest, 
mida toimub palju ka meie 
vallas. 

Oleme koos Tartu ja teiste 
Lõuna-Eesti omavalitsustega 
valmistunud pea viis aastat 
ja nüüd on ta käes. Aasta tu-
leb kindlasti ainulaadne, sest 
usutavasti on see ainus meie 
eluajal, mil just Lõuna-Eesti 
kannab Euroopa kultuuripea-
linna tiitlit. 

Soovin teile head peatselt 
saabuvat vaba Eesti riigi sün-
nipäeva ning ilusat, tegude-
rohket ja turvalist draakoni- 
aastat. Olge hoitud!
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Kell  7.30

Foto: Martin Mark

Päikesetõusul
Suure Munamäe vaatetornis
Eesti riigilipu heiskamine
koos hommikukohviga

Kell  11.00

Kell  12.00

Kontsert torni kohvikus
Esineb perekond Perend

“Tornid Suurel Munamäel”
räägib Siiri Toomik

VAATETORN ON AVATUD KELL 10-15
RAHVARIIETES PÄÄSEB TORNI TASUTA 

AVATUD ON TANGUPUDRU KOHVIK

Misso Vabadussõja mälestusmärk

Nursi metsavendade mälestuskivi

Sänna Vabadussõja mälestusmärk

Saika metsavendade mälestuskivi

Varstu, Th. ja A. Pettai mälestuskivi

ning E. Marjaku kalm 

Mõniste metsavendade mälestusmärk

Eesti Kodu kompleksis 

Mõniste kommunismiohvrite mälestuskivi

Krabi Vabadussõja mälestusmärk 

Rõuge Vabadussõja mälestussammas,

Taani vabatahtlike mälestuskivi ja

Fr. Vreemanni langemiskoha mälestuskivi 

Haanja Vabadussõja mälestussammas 

Laupäeval, 
24. veebruaril 2024

10.00 

10.00 

10.30 

11.00 

11.15 

11.45 

12.00 

12.45 

13.30

 

14.15  

10.00 

10.00 

10.30 

11.00 

11.15 

11.45 

12.00 

12.45 

13.30

 

14.15  

 
Olete oodatud  

pühendatud kontserdile  
Mõniste Rahvamajas  

2222..  vveeeebbrruuaarriill  22002244  kkeellll  1188..0000  
  

 
 

KKoorrrraallddaavvaadd::   Mõniste Rahvamaja 
      Mõniste Kool ja Lasteaed 
       Mõniste Kooli Muusikapesa 
        Mõniste Talurahvamuuseum 
      MTÜ Mehkamaa Kultuuriselts 
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RÕUGE VALLAVOLIKOGU ISTUNG

23. jaanuaril 2024

Volikogu:
 ■ Kinnitas Rõuge valla lasteaiaõpetaja 

töötasu alammäära.
Koolieelse lasteasutuse õpetaja tööta-

su alammäär kuus on täistööajaga töö-
tamise korral 90% ja magistrikraadiga 
või sellega võrdsustatud tasemega õpe-
tajal 100% üldhariduskooli õpetaja kuu 
töötasu alammäärast.

 ■ Andis nõusoleku Ala-Palo liivakarjääri 
maavara kaevandamise keskkonnaloa 
muutmiseks. 

Taotluse kaevandamise keskkonnaloa 
muutmiseks esitas Keskkonnaametile 
osaühing Aigren.

Keskkonnaloa muutmise tingimused:
1. karjääri lubatud tööaeg tööpäe-

vadel on ajavahemikus 8.00-19.00, sh 
kella 17.00-19.00 on lubatud vaid vä-
hese müraga tegevused (nt masinate 
hooldustööd);

2. nädalavahetustel ja riigipühadel on 

karjääris töötamine keelatud;
3. mäeeraldise teenindusmaal tuleb 

katendivalle hooldada (niita) selliselt, et 
oleks takistatud umbrohu levik;

4. kaevandamise ja vedude perioodil 
(kuival ajal) niisutada karjäärisiseseid 
teid ja platse;

5. enne veealuse maavara kaevanda-
mist mõõta lähiümbruse salvkaevude 
veetaset ning võtta veeproovid vee kva-
liteedi määramiseks;

6. teostada lähipiirkonna (mõjualasse 
jäävate) salvkaevude veetaseme ja vee 
kvaliteedi seire üks kord aastas.

 ■ Andis nõusoleku OÜ-le Ratico Metsad 
Kangsti külas asuva Vahimäe kinnistu 
omandamiseks.

 ■ Võttis Rõuge Vallavolikogu revisjoni-
komisjoni 15.01.2024 revisjoniaktis nr 1 
toodud kontrolli tulemuse teadmiseks.

Revisjonikomisjon kontrollis sihtasu-
tuse Rõuge valla turism ja sihtasutuse 
Haanjamaa Sport toimetulekut. 

 ■ Kinnitas revisjonikomisjoni 2024. aas-

ta tööplaani.
Revisjonikomisjoni 2024. aasta 

tööplaan: 
1. Rõuge Kommunaalteenus OÜ tege-

vuse hindamine ja ettepanekute tege-
mine asutuse töö ümberkorraldamiseks 
ning ülesannete ümberjagamiseks valla 
teiste hallatavate asutustega.

2. Rõuge valla 2023. aasta majandu-
saasta aruande materjalidega tutvumine 
ja andmete kontroll.

3. Rõuge valla 2023. aasta majandu-
saasta aruande kinnitamise eelsed te-
gevused, sh kohtumine audiitoriga ja 
kokkuvõtte koostamine majandusaasta 
aruande läbivaatamise tulemuste kohta.

4. Sihtasutuste Rõuge valla turism ja 
Haanjamaa Sport majandustegevuse 
jälgimine

 ■ Otsustas elutööpreemia ja aukodaniku 
tiitli saajad.

Elutööpreemia ja aukodaniku tiitel an-
takse üle Eesti Vabariigi aastapäeva üri-
tusel 23. veebruaril.

RÕUGE VALLAVALITSUSE ISTUNGID

17. jaanuaril 2024
 ■ Tunnistati kehtetuks Rõuge Vallavalit-

suse 16.10.2019 määrus nr 5 „Rõuge Val-
lavalitsuse infoturbepoliitika“.

 ■ Arutati eraisiku avaldust ruumide 
rentimiseks.

 ■ Määrati Kõrgemäe ja Mäenõlva ka-
tastriüksustele uued sihtotstarbed. 

 ■ Määrati Hinni katastriüksuse jagami-
sel moodustuvatele katastriüksustele 
nimed, sihtotstarbed ja koha-aadressid.

 ■ Määrati Saksniidu katastriüksuse jaga-
misel moodustuvatele katastriüksustele 
nimed, sihtotstarbed ja koha-aadressid.

 ■ Määrati Raudsepa katastriüksuse ja-
gamisel tekkivatele katastriüksustele 
nimed, sihtotstarbed ja koha-aadressid.

 ■ Algatati Haanja külas Uue-Haa-
ni detailplaneering ca 11,6 ha suurusel 
maa-alal ja jäeti algatamata detailpla-
neeringu keskkonnamõju strateegiline 
hindamine. 

 ■ Anti kasutusluba Soomesilla maaük-
susele rajatud päikeseelektrijaama ka-
sutusele võtmiseks. 

 ■ Anti projekteerimistingimused Lepa-
kõnnu maaüksusele elamu rajamise ehi-
tusprojekti koostamiseks.

 ■ Anti ehitusluba Haanja külas Spordi 
maaüksusel, 25148 Rõuge – Kurgjär-
ve tee maaüksusel, Risttee maaüksusel, 
Parkla maaüksusel ja Puhasti maaüksu-
sel asuva reoveetaristu ümberehitami-
seks ja jäeti algatamata keskkonnamõju 
hindamine.

 ■ Anti ehitusluba Rõuge alevikus Laada-
platsi maaüksusele soojasüsteemi puu-
raukude rajamiseks. 

 ■ Anti projekteerimistingimused Ruu-
nametsa maaüksusele hoone ehituspro-
jekti koostamiseks.

 ■ Anti kasutusluba Haanja külas Spordi 
maaüksusel asuva ümberehitatud Haan-
ja Puhke- ja Spordikeskuse kohtunike-
maja kasutusele võtmiseks. 

 ■ Anti kasutusluba Kadaka maaüksusel 
asuva puhkemaja kasutusele võtmiseks. 

 ■ Anti projekteerimistingimused Oti 
maaüksusele päikeseelektrijaama ehi-
tusprojekti koostamiseks.

 ■ Otsustati esitada volikogu veebrua-
rikuu istungile eelnõu „Rõuge valla lipu 
kirjelduse ja kujutise kinnitamine“. Rõu-
ge Vallavalitsus soovib muuta lipu laiuse 
ja pikkuse suhet nii, et lipu laiuse ja pik-
kuse vahekord oleks 7:11 ja lipu normaal-
mõõtmed oleks 105 x 165 cm. Praegu ka-
sutusel olev valla lipp lähtub vapist ning 
selle laiuse ja pikkuse suhe on võrdne, 
lipu normaalsuurus on 105 x 105 cm. Li-
saks on olemasolevad värvid paigutatud 
lisaks.

 ■ Kinnitati Mõniste Kooli hoolekogu 
koosseis.

 ■ Kinnitati 2023. aasta huvihariduse ja 
huvitegevuse kava täitmise tulemused ja 
2024. aasta huvihariduse ja huvitegevu-
se kava.

 ■ Tunnistati kehtetuks Rõuge Vallavalit-
suse 17.01.2018 korraldused nr 2-3/37 ja 
nr 2-3/38 koduteenuse tasuta osutamise 
kohta. Alates 01.01.2024 on koduteenu-
se hind 2 eurot ühe tunni eest ning tasuta 
koduteenuse osutamine lõpetatakse. 

 ■ Lõpetati isiku avalduse alusel eluruumi 
tagamise teenuse osutamine.

 ■ Arutati osalemist riigihankes „Elekt-
riautode laadimistaristu ehitamine“. 
Osalemise otsuse langetamine ja volikir-
ja andmine SA-le Võrumaa Arenduskes-
kus riigihanke läbiviimiseks on volikogu 
pädevuses.

 ■ Kinnitati hajaasustuse program-
mi 2022. aasta toetuse kasutamise 
aruanded.

 ■ Anti seisukoht revisjonikomisjoni 
15.01.2024 revisjoniaktile nr 1.

 ■ Muudeti haridus- ja sotsiaalkomisjoni 
08.01.2024 ettepaneku alusel volikogu 
eelnõu „Rõuge valla lasteaiaõpetaja töö-

tasu alammäära kinnitamine“ punkti 1. 
Eelnõu esitatakse muudetud kujul vas-
tuvõtmiseks 23.01.2024 vallavolikogu 
istungile. 

31. jaanuaril 2024
 ■ Kinnitati Rõuge valla aunimetuse 

„Rõuge valla täht” 2023. aasta saajad. 
 ■ Moodustati 7-liikmeline vallava-

litsuse alatine sotsiaalkomisjon uues 
koosseisus.

 ■ Määrati Laane katastriüksuse jagami-
sel moodustuvatele katastriüksustele 
nimed, sihtotstarbed ja koha-aadressid.

 ■ Määrati Alt-Lauri katastriüksusele uus 
lähiaadress ja koha-aadress.

 ■ Anti ehitusluba Metsavenna maa-
üksusele, 68 Mõniste-Ape tee maa-
üksusele ja Lehola maaüksusele parkla  
rajamiseks. 

 ■ Anti kasutusluba Kirsimäe maaüksusel  
asuva elamu kasutusele võtmiseks.

 ■ Otsustati võõrandada sõiduk SCANIA 
K114 IB4X2NB 340 registrinumbriga 210 
BPB, alghinnaga 9500 eurot oksjoni-
keskkonna Osta.ee kaudu.

 ■ Algatati Rõuge valla kasuks sundval-
duse seadmise menetlus Siksälä – Suu-
rõsuu tee avalikuks kasutamiseks.

 ■ Algatati Rõuge valla kasuks sundval-
duse seadmise menetlus Suurõsuu – 
Muraski tee avalikuks kasutamiseks.

 ■ Kinnitati Rõuge Valla Raamatukogu ta-
suliste teenuste hinnakiri.

 ■ Tunnistati kehtetuks Misso Vallava-
litsuse 12.10.2016 korraldus nr 2.1-3/161 
„Koduteenuse osutamine“. 

 ■ Muudeti Rõuge Vallavalitsuse 
18.12.2019 määrust nr 15 „Rõuge valla 
lemmikloomade registri asutamine ja 
põhimäärus“.

 ■ Esitati vallavalitsusele menetlemi-
seks eelnõu „Varstu Kooli ümberkor-
raldamine“. Vallavalitsus palus eelnõud 
täiendada. 

Haanja külas algatati Uue-Haani detailplaneering ja  
jäeti algatamata keskkonnamõju strateegiline hindamine 
Rõuge Vallavalitsuse 17.01.2024 korral-
dusega nr 2-3/21 algatati Rõuge vallas 
Haanja külas Uue-Haani detailplanee-
ring ning jäeti algatamata keskkonnamõ-
ju strateegiline hindamine (KSH). Pla-
neeringuala suurus on ligikaudu 11,6 ha, 
hõlmates Harakmäe (18101:001:2110), 
Spordibaasi (18101:001:2790) ja Pajusaare 
(18101:001:3080) katastriüksuseid. De-
tailplaneeringu koostamine on vajalik 
pereelamute, majutusmajade ja neid tee-
nindavate ehitiste kavandamiseks. 

Vastavalt planeerimisseaduse § 125 
lõikele 2 on detailplaneeringu koosta-
mine nõutav üldplaneeringuga mää-
ratud detailplaneeringu koostamise 
kohustusega alal või juhul. Piirkonnas 
kehtiva Haanja valla üldplaneeringu 
kohaselt paikneb planeeringuala Haan-
ja külas osaliselt detailplaneeringu 

koostamise kohustusega alal. Detail-
planeeringu eesmärk on kooskõlas kõr-
gemate strateegiliste planeerimisdoku-
mentidega, üldplaneeringu lahendust 
ei muudeta. 

KSH eelhinnangu ja asjaomaste asu-
tuste seisukohtadele tuginedes jäeti 
KSH algatamata, kuivõrd olulisi kesk-
konnamõjusid detailplaneeringu el-
luviimisega eeldatavalt ei kaasne. Jär-
gida tuleb kõrgemates planeeringutes 
esitatud põhimõtteid ja täiendavaid 
tingimusi keskkonnaväärtuste säili-
tamiseks ning arvestada asjaomaste 
asutuste seisukohti. Tingimuste täp-
sustamine on võimalik menetluse käi-
gus. Kui ilmneb vajadus uuringute jä-
rele, tuleb need teostada ja tulemustega  
arvestada. 

Detailplaneeringu algataja, vastuvõtja 

ja kehtestaja ning koostamise korralda-
ja on Rõuge Vallavalitsus (Ööbikuoru 4, 
Rõuge alevik, Rõuge vald, vald@rouge-
vald.ee). Valla kontaktisik menetluses on 
maa- ja planeeringuspetsialist Kariina 
Nesenko (kariina.nesenko@rougevald.
ee, 520 6945). 

Otsusega saab tutvuda Rõuge valla do-
kumendiregistri avalikus vaates.

Paberil on otsus kättesaadav Rõuge 
vallamajas vallavalitsuse tööaegadel. 

Detailplaneering koostatakse koostöös 
valitsusasutustega, kelle valitsemisalas 
olevaid küsimusi detailplaneering käsit-
leb ning menetlusse kaasatakse isikud, 
kelle õigusi võib planeering puudutada, 
samuti isikud, kes on avaldanud soo-
vi olla kaasatud. Kaasamissoovi kor-
ral palume vallavalitsusele teatada oma 
kontaktandmed. 

PEAKOKK

MÕNISTE HOOLDEKODUS
PIHLAKOBAR

INFO:
Kandideerimine 1.aprillini 2024

1,0 ametikohta
Vahetustega töö
Tööle asumine 01.05.2024

saab tööd

789 1240, 5855 6606
monistehooldekodu@rougevald.ee
rougevald.ee/konkursid

Mõniste hooldekodus  
Pihlakobar saab tööd  
PEAKOKK
Hooldekodu Pihlakobar Mõnistes ootab oma toimekasse 
tiimi tegusat ja kohusetundlikku peakokka.

TÖÖ SISU:
 ■ Köögi töö korraldamine kooskõlas kehtestatud 

eeskirjadega
 ■ Kalkulatsioonide ja tehnoloogiliste kaartide, menüüde 

koostamine
 ■ Kaupade tellimine, vastuvõtmine ja kvaliteedi kontroll
 ■ Toorainekulu arvestamine
 ■ Toidu valmistamine
 ■ Enesekontrolli lehtede täitmine ja enesekontrolliplaa-

nist  kinnipidamine
 ■ Hooldekodu eelarve jälgimine  toiduainete osas

NÕUDED AMETIKOHALE:
 ■ Töökogemus, soovitavalt ametikoha töövaldkonnas 6 

kuud
 ■ Teadmised eakatele sobivatest toitudest
 ■ Vajalik on tahe ja oskus töötada meeskonnas
 ■ Arvutioskus
 ■ Kohusetundlikkus, täpsus ja korrektsus
 ■ Hea suhtlemis- ja kuulamisoskus
 ■ Empaatiavõime

OMALT POOLT PAKUME:
 ■ Ametialast koolitust vastavalt vajadusele
 ■ Toetavat kollektiivi
 ■ Vaheldusrikast tööd

Tööle asumise aeg 01.05.2024
Töökoormus 1,0 ametikohta
Töö on vahetustega.
Tööle asumisel on vajalik kehtiv tervisetõend ja kehtiva 
kriminaalkaristuse puudumine.
Sooviavaldus ja CV saata 01. aprilliks 2024 aadressile  
monistehooldekodu@rougevald.ee.  
Lisainformatsioon: 789 1240, 5855 6606. 

Tule tööampsule  
Rõuge lasteaeda!

Rõuge lasteaed ootab end üles andma häid inimesi, 
kes on valmis vajadusel appi tulema puuduva töötaja 
asendamisel.

Oodatud on pakkumised nii õpetajate kui abipersonali 
asendamiseks.

Lähemat infot saab lasteaia direktorilt Ene Mõttuselt te-
lefonil 5564 7859.
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Algas käsitöökonkurss 
„Minkastki midägi“

V ana-Võromaa Käsitüü MTÜ kuu-
lutas 14. veebruaril välja selle-
aastase käsitöötoodete konkursi 

teemal „Minkastki midägi“, Vana-Võro-
maa käsitöömeistreid oodatakse sellest 
osa võtma. Millestki millegi tegemine 
lubab vägagi loovalt konkursi teema-
le läheneda, samas peab konkursitöö 
olema seotud Vana-Võromaa või siinse 
kultuuripärandiga. Konkursiga soovi-
me laiendada valikut käsitöötoodetest, 
millest paistab Vana-Võromaa eripära 
ja mis pakuvad nii emotsionaalset kui 
praktilist väärtust siinset piirkonda kü-

lastavatele inimestele.
Konkurss lõpeb 30. aprillil, võidutöö-

dest anname teada 8. mail.
Täpsemalt loe konkursist Vana-Võro-

maa Käsitüü Facebooki lehelt MTÜ 
Vana-Võromaa Käsitüü või kodulehe 
kalendrist: ideekoda.ee/loovmeistrid/
uritused-1/tootekonkurss2024/

Täpsem info: Vilve Oja, Vana-Võro-
maa Käsitüü MTÜ (vilve.oja@gmail.
com, 554 1999)

Hajaasustuse programm 
on taas avatud

H ajaasustuse programmi eesmärk on taga-
da hajaasustusega maapiirkondades ela-
vatele peredele head elutingimused ning 

aidata seeläbi kaasa elanike arvu püsimisele ha-
jaasustusega maapiirkondades.

2024. aastal võetakse hajaasustuse programmi 
taotlusi vastu 1. veebruarist 1. aprillini. Et taot-
lemine sujuks, on hea varuda piisavalt aega vaja-
like dokumentide kokkusaamiseks (hinnapärin-
gud, tööde läbimõtlemine, kalkulatsioonid jne).

Rõuge vallas aitab programmi puudutavates 
küsimustes abivallavanem Uno Kangro (5328 
4004, uno.kangro@rougevald.ee).   

Toetatavad tegevused: 
 ■ majapidamises joogivee kättesaadavuse taga-

mine (salvkaev, puurkaev, nende puhastamine ja 
filtrite paigaldamine) 

 ■ elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimist 
tagava süsteemi rajamine (biopuhastid, omapu-
hastid jms)

 ■ aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee 
rajamine

 ■ leibkonna vajadustele vastava autonoomse 
elektrisüsteemi rajamine (tingimusel, et majapi-
damine ei ole liitunud elektrivõrguga) 

Toetuse maksimaalne summa on 6500 eurot.
Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfinantsee-

ring peavad kokku moodustama vähemalt 33% 
projekti abikõlblikest kuludest. Toetus moodus-
tab kuni 67% projekti abikõlblikest kuludest.

Taotlused tuleb Rõuge vallavalitsusele esitada 
kas paberil või elektrooniliselt hiljemalt 1. april-
liks 2024.

Nõuetele vastavaid taotlusi hindab vallavalit-
suse moodustatud komisjon.

Kogu vajalik info hajaasustuse program-
mi ja taotluse esitamise sammude kohta on 
leitav valla kodulehel aadressil rougevald.ee/
hajaasustuse-programm-2024.

Jäätmeveo korraldusest Rõuge vallas alates 01.04.2024

R õuge vallas jätkab jäät-
mevedu ka uuel perioodil 
(kuni aastani 2029) Eesti 

Keskkonnateenused AS. 
Seoses sellega on meie elanikke 

ootamas mõned olulised muuda-
tused seoses biolagunevate jäät-
metega ning segapakenditega.

HEA TEADA:
 ■ Eramajapidamised loetakse 

automaatselt kompostijateks ning 
neile ei rakendu korraldatud jäät-
meveoga biojäätmete üleandmise 
kohustust. Oluline on, et toidu-
jäätmeid segaolmejäätmete (prü-
gi) konteinerisse ei pandaks, vaid 
kompostitaks oma majapidamises. 

 ■ Kortermajades on kohustus 
koguda eraldi nelja liiki jäät-
meid: segaolmejäätmed, paber ja 
kartong ning biolagunevad köö-
gi- ja sööklajäätmed, pakend.

Kortermajadel soovitatakse 
biolagunevate jäätmete kogumi-
seks kasutusele võtta 80–140-liit-
rised konteinerid, millega saab 
jäätmed jäätmevedajale üle anda.

Seoses biolagunevate jäätmete 
kogumise kohustusega palume 

korteriühistute esindajatel 
ühendust võtta Rõuge valla 

keskkonnaspetsialistiga  
(Margit Päkk:  

margit.pakk@rougevald.ee, 
5346 7448).

 ■ Eramajapidamistel on ko-
hustus anda tasuta ära segapa-
kendeid. Selleks otstarbeks toob 
jäätmevedaja tasuta pakendiko-

tid, millega saab jätta pakendid 
jäätmeveo päeval segaolmeprügi 
konteineri juurde.

Soovin oma eramaja juurde 
kompostrit, kust ma selle saan?
Biolagunevate jäätmete tarvis 
on kaubanduses ja e-poodides 

saadaval valik kompostreid, 
kuid neid pole keeruline ka ise 
kodus valmistada. Kindlasti on 
Rõuge vallas hulk puutööd tege-
vaid ettevõtteid, kellega just oma 
vajadustele vastava kompost-
ri valmistamises kokkuleppele  
saab.

MIKS ON VAJA BIOJÄÄTMED RINGLUSSE VÕTTA? 
Biojäätmetest tehakse kompostmulda ja biogaasi. Nõnda 
hoiame toitained ringluses ja kasutame vähem mineraalväeti-
si. Tore on ka mõelda, et rohelise bussi kütuseks on sinu kartuli-
koor. Nõnda liigume ringmajanduse poole!

Anaeroobses prügilas tekib biojäätmetest prügilagaas, mis 
rikub meie kliimat. Prügilad on kasvuhoonegaaside tekitajatest 
Euroopas lausa neljandal kohal. Seetõttu pole biojäätmete vis-
kamine segaolmejäätmetesse enam lubatud!

Kui kogume biojäätmed eraldi, on teiste jäätmete kvaliteet 
kõrge. Pakendi- ja paberikonteinerid jäävad puhtaks ja kõik ko-
gutu saab minna ringlusse. Ükski inimene ei pea kokku kallatud 
sodi hiljem üle sortima! 

Allikas: Keskkonnaameti koduleht

HEA RÕUGE VALLA 
ETTEVÕTJA! 
Kui ka sina soovid valla-
elanikele oma tooteid või 
teenuseid tutvustada, siis 
tea, et valla ajalehes on 
n-ö „kohalikult kohalikule“ 
kuulutamine tasuta. Oma 
reklaami või teate avalda-
miseks kirjuta või helista 
kommunikatsioonispet-
sialistile (Viivika Nagel: vii-
vika.nagel@rougevald.ee, 
5346 5809)

Haki talu pere omavalmistatud komposter. FOTO: Taavi Tatsi

Rõuge ettevõtte OÜ Pargi Puuko-
da pakutavad kompostrid. Tutvu 
ettevõtte tegemistega Facebooki 
lehel Saematerjal, puidutoodete 
valmistamine ja huvi korral võta 
ühendust telefonil 523 8365. FOTO: 
erakogu

KÜSK toetab  
Rõuge valla kogu- 
kondade turvalisust

K angsti külaseltsi, Rõuge vallavalitsuse ja 
Päästeameti koostöös viiakse sel aastal 
läbi projekt „Rõuge valla elanikkonna-

kaitse arendamine“, mida rahastatakse kodani-
kuühiskonna innovatsioonifondi elanikkonna-
kaitse võimekuse arendamise taotlusvoorust.

Projekti tegevustena uuendatakse valla krii-
siplaan, toimub seminar kogukondadele, pai-
galdatakse küladesse infotahvleid, koostatakse 
kriiside teemaline infovoldik ning soetatakse 
ellujäämistekke.

Kodanikuühiskonna Sihtkapital toetas projek-
ti 6882,89 euroga, oma- ega kaasfinantseeringut 
valla jaoks ei kaasne.

Järgmine ettevõtjate  
ümarlaud toimub  
20. märtsil

R õuge valla ettevõtjad on taas oodatud 
kokku saama kolmapäeval, 20. märtsil. 
Sel korral kohtume RMK Pähni külastus-

keskuses kell 16.00–19.00.
Enne ümarlauda on huvilistel võimalus teha 

ringkäik Pähni matkarajal. 
Seekordsel ümarlaual pakutakse ülevaadet 

RMK tegevustest meie piirkonnas, Võrumaa 
arenduskeskuse projektidest, Lõuna-Eesti tu-
rismiklastri tegevustest ning SA Rõuge valla tu-
rism plaanidest.

Ootame osalema kõiki Rõuge valla ettevõt-
jaid, ettevõtete esindajaid ja muid ettevõtlikke 
inimesi!

Täpsem info peagi valla kodulehel ja ettevõt-
jate listis. 

SANNA 2024! Avatud saunade  
nädalalõpp Rõuge vallas tuleb taas!
19. oktoobril 2024 avavad eriilme-
lised saunad ja saunapered Rõu-

ge vallas oma uksed ja südamed 
saunamõnude ja maaelu võlude 

kooskogemiseks taas, nagu ka 
kahel eelmisel aastal. Tähistame 
maainimestele kohaselt nii oma 
valla sünnipäeva ja hoiame sau-
nakultuuri parimaid tavasid alles 
oma peres ja jagme neid ka oma 
külalistega. 

KUI SA OLED VALMIS JAGAMA 
sel aastal oma sauna ja elustiili, 
siis anna sellest teada 1. märt-
siks, et saaksime hakata saunu 
ja saunaperesid tutvustama.

Kirjutage ja helistage julgesti, 
kui tahate oma ideesid jagada või 
arutleda. 

Saunaperedega käime koos 
saunaasju arutamas ja üksteiselt 
õppimas. Järgmine kokkusaami-
ne on juba 18. märtsil 2024 kell 

15.00 Hämkoti talus. 17. aprillil 
algusega kell 13.00 aga kogune-
me ekskursiooniks eripalgelis-
tesse saunadesse. Külastame 4–5 
sauna, arutleme kerisekividede 
valimise tarkuste üle ja õhtul 
saavad soovijad käia koos saunas.

Infot saunasündmuste kohta leia-
te veebist aadressilt visitrouge.com/
sanna, Rõuge valla kodulehelt aad-
ressil rougevald.ee/sanna ja Face-
booki sündmuselt SANNA 2024!

Kerget lõunõt!

EDA VEEROJA (503 2341, eda.
veeroja@gmail.com)

SANNA 2024! eestvedaja
RUTT RIITSAAR (516 9476, 

rutt.riitsaar@rougevald.ee)
Rõuge Vallavalitsuse 

arendusnõunik
LOE LISA:
visitrouge.com/sanna Rõuge valdRõuge vald

SANNA 2024!  
19. ja 20. oktoobril 2024 on osa Tartu 2024 Lõuna-Eesti 
Kogukonnaprogrammist. 

FOTO: Epp Margna
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Piletihind maakonnaliinidel alates 01.04.2024

A lates 1. aprillist 2024 
on piletite hinnad 
Kagu Ühistranspordi-

keskuse teeninduspiirkonna 
maakonnaliinidel järgmised:

 ■ Üksikpilet 2 €, kui pilet 
ostetakse bussis sularaha eest 
või pangakaardiga tasudes. 
Üksikpilet kehtib ühel sõidul 
ja ümberistumist ei võimalda.

 ■ E-pilet 1.50 € ja seda piletit 
saab osta bussist ainult ühis-
kaardile (ühiskaardile peab 
olema eelnevalt laetud raha). 
E-pilet kehtib esimest validee-
rimise hetkest 1,5 tunni jook-
sul, mis annab õiguse 1,5 tun-
ni jooksul sama piletiga sõitu 
jätkata järgmiste maakonna-
liinidega, millega saab sõita 
liini lõpuni. Ümberistumisel 
on pilet kehtiv, kui uus vali-
deerimine toimub 90 minuti 
jooksul. Kui 90 minutit saab 
täis sõidu ajal, saab ikka sõita 
liini lõpuni.

 ■ 24 tunni pilet 4.50 € ja selle 
pileti saab osta ühiskaardile 
veebist (pilet.ee) või müügi-
punktist (müük ei ole veel 
aktiivne). Bussi sisenedes tu-
leb sõiduõiguse saamiseks 
ühiskaart valideerida ning 24 
tunni arvestus algab esimest 
valideerimisest.

 ■ 30 päeva pilet 25 € ja pileti 

saab osta ühiskaardile veebist 
(pilet.ee) või müügipunktist 
(müük ei ole veel aktiivne). 
Bussi sisenedes tuleb ühiskaa-
rt igal sõidul valideerida.  

Kõik nimetatud piletid keh-
tivad Tartumaa, Hiiumaa, 
Ida-Virumaa, Jõgevamaa, 
Järvamaa, Põlvamaa, Saare-
maa, Valgamaa, Viljandimaa 
ja Võrumaa maakonnaliini-
del. Tartumaal ostetud kuu-
piletiga saab sõita kõikide 
nimetatud piirkondade maa-
konnaliinidel. Ka e-pileti ja 
24 tunni piletiga võib sõi-
ta kõigi nende piirkondade 
maakonnaliinidel.

Pileti ostmine
 ■ Ühiskaarti saab soetada nii 

bussijuhilt kui Põlva- ja Võru 
postkontoritest.

 ■ Internetis pilet.ee saab osta 
e-pileteid  ja laadida raha 
Ühiskaardile.

 ■ Ühiskaardile saab raha laa-
dida ka bussijuhi juures sum-
mades 5, 10, 15, 20€.

 ■ Ühiskaarti saab isikustada 
lehel pilet.ee/viipe/.

 ■ Üksikpiletit saab osta 
bussijuhilt.

Ühiskaardi isikustamine
Lapsevanem saab oma 

ID-kaardiga pilet.ee keskkon-
da kasutajana sisse logida ning 
seejärel isikustada lapse kaar-
di lapse isikukoodiga. Lapse-
vanema ID-kaardi numbrit ei 
pea siis enam lisama, muidu 
läheb kaart lapsevanemale.

Ühiskaardi isikustami-
sel on abiks ka piirkondli-
kud raamatukogud. Lisaks 
saab ühiskaarti isikustada 
postkontorites.

NB! Ühel inimesel saab kor-
raga olla üks kehtiv isikusta-
tud Ühiskaart. Kui sõitjal on 
olemas puutevaba kiibiga va-
rustatud Eesti õpilaspilet, ISIC 
õpilaspilet, ISIC üliõpilaspi-
let, Eesti üliõpilaspilet, ITIC 
õpetajakaart või IYTC Noor-
tekaart, siis saab seda kaarti 
aktiveerida n-ö Ühiskaardiks 
(nimetatud kaardid saavad 
olla lisaks tavalisele isikusta-
tud Ühiskaardile).
Tasuta sõidu õigus
Tasuta sõiduõiguse saamiseks 
peab soodustatud isik üld-
juhul kasutama isikustatud 
Ühiskaarti ja kandma kaasas 
isikut tõendavat dokumenti 
või saama bussijuhilt 0-pileti 
vastavat soodustust tõendava 
dokumendi ettenäitamisel. 
Eelkooliealiste laste puhul ja 
isikutel ilmselge puude ole-

masolul on 0-pileti võtmine 
soovituslik. Maakonnaliini-
del saavad tasuta sõita:

 ■ isikud alates 63-ndast elu-
aastast (kaasa arvatud);

 ■ isikud kuni 19. eluaastani 
(kaasa arvatud);

 ■ keskmise, raske ja sügava 
puudega isikud;

 ■ osalise või puuduva töövõi-
mega isikud;

 ■ sügava puudega isiku saat-
ja, kui saatja siseneb bussi 
koos sügava puudega isikuga;

 ■ raske liikumis- või näge-
mispuudega isiku saatja, kui 
saatja siseneb bussi koos raske 
liikumis- või nägemispuude-
ga isikuga;

 ■ puudega lapse, kes ei ole 
saanud 7-aastaseks, saatja, kui 
saatja siseneb bussi koos puu-
dega lapsega, kes ei ole saanud 
7-aastaseks;

 ■ Ukraina sõjapõgenik (vas-
tavalt tasuta sõiduõiguse keh-
tivusele ühiskaardil).

Ühiskaardid on ristkasuta-
tavad üle Eesti ja kaugliinidel 
olenemata ostukohast.

Rõuge valla naiste 
tantsu päev – naised 
ja neiud tantsima!

L aupäeval, 16. märtsil toimub Rõuge rahvamajas Rõuge 
valla naiste tantsu päev.

Veel kevadel oli meie suure Rõuge valla peale vaid 
üks tegutsev naisrühm – Rõuge Kadrid. Ja kuigi memme-
de rühmi on meil mitmeid, on sellest üksi rahvatantsutra-
ditsioonide jätkumiseks vähe. Seepärast oleme Rõuge Valla 
Rahvamajas võtnud omale südameasjaks tuua kõigepealt 
naised ja neiud tantsima. Me usume, et kui naised juba tant-
sivad, siis küll need mehed ka ükskord tulevad.

Möödunud sügisest lükkasime Varstus taas käima nais-
rühma Pääsusilm. Ka Mõnistes peavad naised plaani nais-
rühma kokku saamiseks, poole rühma jagu huvilisi on juba 
olemas ning hetkel otsitakse juhendajat. Sügisest hakkas 
Rõuge rahvamaja juures tegutsema ka Rõuge neidude rühm. 
Meil on toredad ja tublid juhendajad Liilia Veber, Merike 
Helekivi ja Kaisa Hallop, kellele soovime olla igati toeks.

Selleks, et anda nii juhendajaile kui ka tantsijatele veel-
gi hoogu ja innustust juurde, korraldame 16. märtsil 2024 
Rõuge rahvamajas ühise naiste tantsu päeva, kuhu kutsume 
osalema kõik meie naisrühmad ja potentsiaalsed uued hu-
vilised. Korraldame sündmuse, kus on nii ühine treening-
tund, tantsu õppimine kui ka õhtune kontsert. Kutsume 
esinema ja treeninguid läbi viima oma ala parimad. Oleme 
saanud kokkuleppe suvise noorte tantsupeo, neidude liigi 
tantsu Illos illotelles, väljaku seade lavastaja Liisa Laine ja 
tema kollektiiviga. Liisa on just väga laia silmaringi ja os-
kustega noorte juhendaja, kelle juhendatav Eesti Tantsua-
gentuuri neidude esindusrühm pälvis kevadel üle-eestilisel 
XIII naisrühmade ja IV neiduderühmade võistutantsimisel 
Pärnus esikoha. Lisaks on nende repertuaaris ka mitmeid 
huvitavaid eesti tantsu uuendusi. Usume, et just läbi eesku-
jude suudame anda ka Rõuge noortele innustust tantsuga 
tegelemiseks ja näidata, et eesti ravatants võib olla moodne 
ja nüüdisaegne, ning pakkuda ägedat tantsuelamust.

Seega ootame tantsupäevale kõiki meie valla naisi ja neide, 
kes juba tegelevad rahvatantsuga või tahaks seda teha, aga 
pole veel leidnud rühma või julgust teha see esimene samm. 
Päeva jooksul toimub ühine treening ja tantsuõppimine 
eraldi nii naistele kui ka neidudele. Kõik tunnid on avatud 
osalemiseks ja kui osaleda veel ei tihka, siis vaatamiseks kõi-
gile huvilistele. Tantsupäeva osalustasu täiskasvanutele on 5 
eurot ja registreerumine käib oma kollektiivi juhendaja kau-
du või siis uutele huvilistele e-posti teel (rougerahvamaja@
rougevald.ee).

Õhtusele kontserdile on loomulikult oodatud kõik rah-
vatantsusõbrad. Kontsert algab kell 18.00. Sissepääs lastele 
tasuta, täiskasvanu pilet on Fienta eelmüügis 6 eurot ning 
kohapeal 10 eurot. 

Kindlasti soovime järgmisel sügisel korraldada analoogse 
tantsupäeva ka segarühmadele!

L a u p ä e v
1 6 .  M Ä R T S

R Õ U G E
R A H V A M A J A S

naistenaiste
tantsupäev

P ä e v  t ä i s  h o o g s a t  R A H V A T A N T S U !

Liisa Laine ühistreeningud 

18.00 Suur tantsukontsert

Küla l isena:  
Eesti  Tantsuagentuur i  neidude esindusrühm

Esinevad:
Rõuge neiduderühm ja naisrühm Kadri
Varstu naisrühm Pääsusi lm

P I L E T

e e l m ü ü g i s t
f i e n t a . e e

k o h a p e a l

6 € 10€

l a s t e l e  s i s s e p ä ä s  t a s u t a

L i s a i n f o :  5 1 4  1 3 8 4 ,
r o u g e r a h v a m a j a @ r o u g e v a l d . e e

11.30 neidudele
14.30 naisrühmadele

Rõuge valla

Rõuge Valla Rahvamaja kutsub kultuurikohvikutesse

R õuge Valla Rahvamaja 
algatab sellest aastast 
uue sündmussarja ni-

mega KULTUURIKOHVIK. 
Kultuurikohvik on plaanis 
avada hooaja jooksul kol-
mel-neljal korral ja seda pea-
miselt Rõuge rahvamajas.

Kultuurikohviku õhtu for-
maat loob osalejale võima-
luse saada osa hubase atmo-
sfääriga mitmekesist elamust 
pakkuvast õhtust.

Õhtu koosneb muusika-
lisest elamusest, kaunite 
kunstide ilust, sõnamaa-
giast, maitsete rännakust, 
valguskujundusest ja paljust 
muust. Toimuvate kultuu-
riõhtute sisus võib elamus-
te fookus jaotuda erinevalt, 
kuid muusika, sõna ja head 
maitsed on iga kultuuriõhtu 
lahutamatu osa.

Esimene kultuurikohvik 
toimub naistepäeva eelõhtul 
– neljapäeval, 7. märtsil 2024 
algusega kell 18.00 Rõuge 
rahvamajas.

Kultuurikohviku avaõh-
tu peakülaline on imeline 
muusik ja laulja Anu Taul 
ning õhtu tippsündmuseks 
on muusikaline rännak tema 
autoriplaadi „Metskass“ 
radadele. 

Plaadiesitluskontsert täis-
koosseisus bändiga, kus astu-
vad üles Henno Kelp, Madis 
Meister, Emma Lotta Kivi-
berg ja Margus Tammemägi, 
on Võrumaal esmakordne.

Album „Metskass“ val-
mis 2022. aasta lõpus CD ja 
digialbumina, vinüül nägi 
ilmavalgust 2023. aasta ke-
vadel. Albumil „Metskass“ 
kõlavad lood on kõik Anu 
enda viisistatud, sõnade au-

tor on Erkki Peetsalu. Lau-
lude tekstid ja nende põhjal 
valminud lood on sündinud 
Haanimaa kuplilisel maasti-
kul ning räägivad ennekõike 
suhetest – suhetest looduse-
ga ja suhetest inimeste vahel. 

Siinkohal on suur rõõm, 
et esimese kultuurikohviku 
sõnamaagia kandja ja vest-
lusõhtu eestvedaja on just 
Erkki Peetsalu. Erkki aitab 
kultuurikohviku õhkkonnas 
avada muusikute sisemaail-
ma ja viia osaleja rännakule, 
mis tutvustab põgusalt ka 
kohalike muusikute eluvali-
kuid Võrumaal. 

Kultuuriõhtu maitsemeele 
puudutamiseks loob Pullijär-
ve Köök & Kohvik erimenüü, 
milles on esikohal maitsekül-
lane kokteil „Metskass“, hõrk 
kook ja peen kohv.

Soovitame lauad eelnevalt 
broneerida (rougerahvama-
ja@rougevald.ee), valikus on 
2–8-kohalised laudkonnad.

Rahvamaja uksed avatak-
se kell 18.00, et õhtu alustu-
seks saaks kohvikumenüüst 
rahulikult valikuid teha ja 
end kultuurikohviku hubases 
saalis sisse seada. Vestlus- 
õhtu ja kontsert stardib kell 
19.00.

Soovitame piletid soetada 
eelmüügihinnaga 15 eurot 
lehelt fienta.com. Kohapeal 
maksab sissepääs 20 eurot.

Võtame aega, naudime kul-
tuuri ja maitseelamusi ning 
kohtume inspireerivate ini-
mestega meie endi seast.

Kohtumiseni kultuuri- 
kohvikus!

RÕUGE VALLA 
RAHVAMAJA

V e s t l u s õ h t u t  m u u s i k u t e  l o o m i n g u s t  j a
e l u v a l i k u t e s t  v e a b  E R K K I  P E E T S A L U

K O H V I K - K O N T S E R T - V E S T L U S Õ H T U T E  S A R I

KULTUURIk o hv i k

19.00

A N U  T A U L  &  B Ä N D  

PILET F I E N T A  
e e l m ü ü g i s

K O H A P E A L

15€ 20€

K O N T S E R T - V E S T L U S Õ H T U

7.  MÄRTSIL  

A v a t u d  u k s e d  j a  k o h v i k  
18.00

Rõuge rahvamajas

muusikaline rännak albumi 

radadel
Kaastegevad:  Henno Kelp,  Madis Meister ,
Margus Tammemägi ,  Emma Lotta Kiviberg

/

Anu Taul.
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Mõniste organiseeritud  
tuletõrje 95 ja avatud uste päev!
21. veebruaril tähistavad 
Mõniste päästjad oma-
kandi organiseeritud 
tuletõrje 95. aastapäeva, 
ühtlasi saab 30-aasta-
seks kohalik kutseline 
päästekomando. Sel 
puhul avatakse külalistele 
uksed, näidatakse pääs-
tetehnikat ja räägitakse 
ohutusest. 

K olmapäeval, 21. veeb-
ruaril avavad Mõniste 
päästjad aastapäeva pu-

hul elanikele päästekomando 
uksed. Külla on oodatud kõik 
kogukonna ja lähiümbruse 
elanikud ning pered, kelle-
le näidatakse tehnikat ning 
räägitakse päästjate tööst ja 
ohutusest. „Praegused Mõ-
niste päästjad ei tegele ainult 
õnnetuste likvideerimisega, 
suur osa nende tööajast läheb 
kogukonna turvalisuse kas-

vatamiseks läbi ennetustöö,“ 
rõhutab komandopealik Jean 
Tamm ning lisab: „Ohutusju-
tu kõrvale saame koos sünni-
päevakringlit süüa ja kuuma 
jooki juua!“

Ürituse avab piduliku kõne-
ga kell 14.00 Lõuna päästekes-
kuse juht Tagne Tähe. Sõna 

saavad mitmed silmapaist-
vaid kohaliku elu vedajad 
ning head koostööpartnerid. 
Kultuuriliseks vahepalaks an-
navad väikse kontserdi Mõ-
niste Kooli Muusikapesa õpe-
tajad ja õpilased. 

Lisainfo: Mõniste ja Antsla 
päästekomando pealik Jean 
Tamm (5308 8272).

Mõniste tuletõrje ajaloost
Mõniste piirkonnas loetak-
se organiseeritud tuletõrje 
alguseks 1929. aasta 8. veeb-
ruari, kui loodi Mõniste Va-
batahtlik Pritsimeeste Ühing. 
Ühingu asutajad ja ühtlasi 
vabatahtlikud pritsimehed 
olid umbes kakskümmend 
ümberkaudsete külade meest, 
nende tegutsemiskohaks oli 
hoone tolleaegses Mehka kü-

las. Pritsimeeste uhkuseks oli 
oma puhkpilliorkester, mis 
pidudel muusikat mängimas  
käis. 

Nõukogude ajal loodi Mõ-
niste sovhoosi juurde vaba-
tahtlik tuletõrje,  mis tegutses 
kuni iseseisvusaja alguseni. 
1993. aasta 1. oktoobril alus-
tas nelja kutselise päästjaga 
tööd Mõniste tugikomando. 
Esimesena palgatud meeste 
ülesanne oli valmis ehitada 
komando valveruumid, mille 
järel kuu aja pärast alustati põ-
hitööga ning tööle võeti veel 
neli kutselist päästjat. Praegu 
on Mõniste päästekomandos 
18 päästja ja komandopealiku 
ametikoht. Väljasõiduks on 
valmis päästeauto, paakauto 
ja ATV. 

Kohtumiseni Mõnistes!

Tule lasteaiarühmaga või 
klassiga Sännasse teatrisse!

L eiutajate Külakooli lapsed kutsuvad teid vaatama näite-
mängu „Timbu-Limbu õukond ja lumemöldrid“.

Talv ei tule ega tule. Nukk Timbu-Limbu ja tema 
vahvad kaaslased (puunukk Pimpelsang, kummist neeg-
ripoiss Pambu, jonnipunn Toru-Loru ja üleskeeratav koer 
Muki) võtavad ette pika ja ohtliku teekonna lumeveskisse, 
et uurida, kas lumemöldritega on midagi juhtunud. Seiklus-
likul teekonnal kohtuvad nad Treblaga, karupojaga, siiliga 
ning nõiaga. 

Kas vapper seltskond jõuab lumeveskisse, kus tegutsevad 
lumemöldrid Koku, Oku ja Toku? Seda saad sa teada, kui 
tuled ise vaatama!

See on lugu koostöö jõust – kogukonna väest – ühise ees-
märgi nimel koos pingutamisest. Erinevused isikute vahel 
tulevad vaid kasuks, sest üheskoos moodustavad need täi-
usliku terviku.

Lavastuses näitlevad Leiutajate Külakooli teise pesa lapsed 
(3.–5. klass), on ka külalisnäitlejaid esimesest pesast.

Etendused toimuvad 20.–23. veebruaril kell 11 või kell 12.
Kohtade broneerimine: sannaair@gmail.com või  
5558 8929 
Pileti hind 50 senti või 1 euro.
Peale etendust on avatud kohvik.
Etenduste alguskellaaega on kokkuleppel võimalik 
muuta.

Teise pesa lapsed koguvad raha, et juba maikuus sõita Rootsi 
Astrid Lindgreni maale. Kooliaasta jooksul loetakse Lindg-
reni raamatuid, raamatuklubis arutletakse tema teoste üle, 
kirjutatakse näidend „Röövlitütar Ronja“, millega esinetakse 
juunikuus kooli lõpupeol.

FOTO: Paavo Eensalu

Sihtasutus Rõuge valla turism  
ootab näituse korraldamise taotlusi

M eie valla külastuskohtades on ruume ja näitusepin-
du, mida pakume oma kunsti eksponeerimiseks 
kõigile huvilistele.

Näitustele võib pakkuda maale, fotosid, käsitööd, teabe-
materjale, samuti on oodatud lasteaialaste ja kooliõpilaste 
tööd. Näitusepinnad pole varustatud spetsiaalsete kinnitus-
vahenditega, siseruumides on valgus laes ja loomulik valgus 
akende kaudu.

Soovitame kõigi näitusepindadega eelnevalt kohapeal 
tutvuda.

Soovid korraldada näitust 
Rõuge Suurjärve ääres asuvas 
väligaleriis?

Välitingimustes seinale kin-
nitatud, lukustatud A2 suuru-
ses (594x420 mm) turvaklaa-
siga näitusepinnad, kokku viis 
lukustatud raami. Väligaleriil valvet pole.

Soovid korraldada näitust 
Rogosi mõisas?

Rogosi mõisa peosaali/rah-
vamaja seinapind, tööd saab 
kinnitada riputuskonksude 
abil seintele. Võimalik on teha 
müüginäitusi.

Soovid korraldada näitust 
Suure Munamäe vaatetornis?

Vaatetorni 8. korrusel asuv 
seinapind.

Ootame näitusesoove 1. 
märtsiks 2024 telefonil 528 
2989 või meiliaadressil info@
visitrouge.com

SIRJE PÄRNAPUU
SA Rõuge valla turism

Ise tehtud, hästi tehtud!

S ihtasutus Rõuge valla 
turism kutsub Rõuge 
valla ettevõtjaid ja kä-

sitöö tegijaid üles pakkuma 
oma toodangut müüki Suure 
Munamäe vaatetorni ja Ro-

gosi mõisasse, teretulnud on 
ka oma toodete tutvustamine 
ja degustatsioonid nimetatud 
objektidel. 

Kuigi objektide aktiivne 
külastusperiood algab juunis, 

ootame esmaseid soove toode-
te pakkumise kohta 31. märt-
siks meiliaadressile info@vi-
sitrouge.com või telefonil 528 
2989 (Sirje Pärnapuu).

Koostöö tingimused, täht-

ajad ja arveldamine lepi-
takse kokku toodete müüki 
toomisel.

SIRJE PÄRNAPUU
SA Rõuge valla turism

Sihtasutuse Rõuge valla turism tegevusest
Sihtasutus Rõuge val-
la turism asutati Rõuge 
Vallavolikogu otsusega 
26. jaanuaril 2021. aastal, 
kinnitati SA Rõuge valla 
turism põhikiri ning nõu-
kogu liikmed. Äriregistris 
registreeriti SA Rõuge 
valla turism 2. novembril 
2021, kasutusvalduste 
seadmiste lepingud ja 
asjaõiguslepingud sõlmiti 
notariaalselt 21. märtsil 
2022. aastal.

SIRJE PÄRNAPUU
SA Rõuge valla turism  
juhatuse liige

S A Rõuge valla turism 
põhikirjaline eesmärk 
on turismivaldkonna ja 

turismiteenuste korraldamine 
ning arendamine, turismiob-
jektide haldamise ja parenda-
mise kaudu kujundada atrak-
tiivne turismipiirkond ning 
mitmekesistada piirkonna 
majandus- ja elukeskkonda.

SA Rõuge valla turism nõu-

kogusse kuulub seitse liiget: 
Rein Loik, Britt Vahter, Eda 
Veeroja, Piret Põldsaar, Max 
Mõttus, Anzelika Gomozova, 
Aigar Kalk.  Nõukogu esime-
he ülesandeid täidab Aigar 
Kalk.  2021. aasta 1. septemb-
ril alustas sihtasutuses tööd 
juhatuse liige. Praegune juha-
tuse liige Sirje Pärnapuu asus 
tööle 19. oktoobril 2022.

Juhatuse liikme lühike taga-
sivaade läinud tööaastale

Kandideerides sihtasutuse 
juhatuse liikme ametikohale 
püstitasin oma põhieesmär-
giks teha SA Rõuge valla tu-
rismi hallatavad objektid kü-
lastajatele atraktiivseks ning 
nähtavaks.

Teiseks väga oluliseks ees-
märgiks seadsin sihtasutuse 
töötajaskonnaga usaldusliku, 
lugupidava ja sõbraliku töö-
keskkonna loomise. Tänan 
kõiki SA Rõuge valla turism 
töötajaid pingutuse eest, sest 
aasta on olnud raske ning 
rohkelt väljakutseid pakkuv.

Sihtasutuses töötajaskond 

on 6-liikmeline: kaks külali-
seteenindajat Suure Munamäe 
vaatetornis, puhastusteenin-
daja Suure Munamäe vaate-
tornis (0,5 kohaga), puhastus-
teenindaja Rogosi mõisas (1,0 
kohaga), kokk Rogosi mõisas 
(0,5 kohaga) ning juhatuse lii-
ge. Pisike töökollektiiv toime-
tab valla kolme turismiobjek-
ti: Suure Munamäe vaatetorni, 
Rogosi mõisa ja pargi ning 
Ööbikuoru ja Pesapuu vaate-
torni taristu majandamisega. 
Sihtasutuse kasutusse antud 
hoonete ja nende ümbruse 
korrashoiu kommunaalkulud 
on kõik sihtasutuse kanda. 
Üle-eestiliselt ja kaugemalgi 
tuntud turismiobjektid vaja-
vad aga pidevalt korrastamist 
ning sihtasutuse eelarveliste 
vahenditega on 2023. aas-
tal tehtud hädavajalikke töid 
(akende ette panemine Rogosi 
mõisas ja hallitanud ruumide 
remont, liugukse paigaldus 
Munamäel, vaatetorni akende 
pesemine, elektritööd Ööbi-
kuorus jm). Sihtasutuse tu-

lubaas on täitunud täielikult 
oma tegevusest.

Statistiliste näitajate poo-
lest oleme tagasi jõudnud 
2020. aasta tasemele, seda 
nii Suure Munamäe kui ka  
Rogosi mõisa külastajate ar-
vestuses. Märkimist väärib, 
et Suure Munamäe vaatetor-
nist on möödunud aastal vaa-
det nautimas käinud 65 riigi 
esindajad.

Sihtasutuse põhikirjalis-
te eesmärkide poole liiku-
mine on aeganõudev töö. 
Valminud on mitmed aren-
gudokumendid (arenguka-
va, turundusplaan), ellu on 
kutsutud erinevad sotsiaal-
meedia kanalid ja kodulehed, 
toimuvad regulaarsed kohtu-
mised Rõuge valla ettevõtja-
tega ja valla esindusega, leid-
maks koostöökohti.

Arengudokumentides püs-
titatud sihid vajavad finant-
silist tagatist ning sihikindlat 
ja järjepidevat tööd. Juhatuse 
liikmena tänan kõiki toetuse 
ja tagasiside eest!



MÄGEDE HÄÄL6 NR 2 (73) / Veebruar 2024

Naised, võrkpalli mängima!

P rojekti „Võrkpall Rõu-
ge südames“ raames 
alustati Rõuge kooli 

spordisaalis jaanuaris naiste 
võrkpallitrennidega

Vajadus naiste võrkpallitree-
ningute järele kasvas välja mõt-
tevälgatusest suvisel Rõuge 
valla suvevolle finaaletapil, kui 
tõdesime, et naiste osalus koha-
likel võistlustel on jäänud järjest 
väiksemaks. Seega leidsime, et 
soovime üldist teadlikkust selle 
spordiala suhtes kasvatada ning 
suurendada võrkpalli harrasta-
vate naismängijate hulka Rõuge 
vallas. Ideede ellu viimiseks taot-
lesime vahendeid Euroopa Soli-
daarsuskorpuse programmist. 

Võrkpallihuvilisi naisi on ko-
gunenud 39, suure huvi tõttu ja-
gasime osalised kahte gruppi: al-
gajad ja harrastajad. Treeningud 
toimuvad pühapäeviti Rõuge 
kooli spordisaalis, naisi treenib 
Karel Saarna. 

Treeningutega liitumise soovi 
või lisaküsimustega saab pöör-
duda Mariann Tootsi poole (ma-
riann.toots@gmail.com).

Lisaks on projekti raames 
plaanis võrkpalli tutvustus koo-
linoortele, ühised spordipäevad 
ning Rõuge Suvevolle sari. Koos-
töös kogukondadega proovime 
tegevustesse kaasata kõiki valla 
piirkondasid.

Projekt on saanud rahastust 
Euroopa Komisjoni Euroopa So-
lidaarsuskorpuse programmist. 
Käesolev artikkel kajastab autori 
seisukohti ja Euroopa Komisjon 
ei vastuta selles sisalduva teabe 
kasutamise eest.

MARIANN TOOTS 
projekti „Võrkpall Rõuge 

südames“ mentor 

Spordielamus peab olema kvaliteetne

E t spordipisik jõudsalt 
leviks, peab spordist 
saadav elamus olema 

kvaliteetne, usub Võrumaa pi-
kamaajooksusarja ellu kutsu-
nud Võrumaa Spordiliit. Koos 
Leader-programmiga on kva-
liteedi tõstmisse üha panus-
tatud, muutes ajavõtuteenuse 
kaasaegseks. 

Jooksusõprade pidupäevad, 
Võrumaa jooksu- ja kõnnisarja 
üritused, on kasvanud üha po-
pulaarsemaks. Võrumaa Spor-
diliidu tegevjuht Merike Õun 
pakub sellele mitut põhjust. 
„Kiire elutempo muudab järjest 
väärtuslikumaks võimalused 
teha midagi koos. Jooksu- ja 
kõnnisarjas võiks osaleda kogu 
perega, sõpruskondadega. See-
pärast oleme lisanud pikkadele 
distantsidele lühikese, mini- ja 
vaba distantsi, kus lisaks jooks-
jatele saavad osaleda ka kõn-
dijad. Ikka nii, et kõigile oleks 
oma!“ ütleb ta. 

Üha kasvav osalejate arv aga 
andis selgelt märku, et senine 
ajavõtusüsteem on ajale jalgu 
jäänud. 

„Asi peab toimima tehnili-
selt veatult ja osalejale märka-
matult. Võtsime aega eelmisest 
sajandist pärit seadmetega, see-
pärast pidi hakkama mõtlema, 
kuidas ajavõtt kaasaegseks saa-

da,“ ütleb Võrumaa Spordiliidu 
üks eestvedajatest, Sixten Sild. 

Tänavune oli 13. jooksu-
hooaeg, mida spordiliit vedas. 
„Pika traditsiooniga Muna-
mäe-Väimela jooksu osalejate 
arv hakkas tol ajal vähenema. 
Sel ei saanud ju lasta ometi hää-
buda! Pidime hakkama otsima 
võimalusi me rahvajooksude 
korraldust kaasajastada,“ mee-
nutab ta jooksusarja sünniaegu. 

Nii on Leader-programmi 

toel kahel korral ajavõtusüs-
teemi kaasajastatud. „See on 
olnud tugevaks abiks. Ajavõtt 
toetab eelkõige isiklikku aren-
gut, sest kelle muu kui iseen-
daga sa ikka võistlema tuled,“ 
märgib Merike Õun. 

Kogukonnad jooksuvõistlus-
te taga

Tänu Leader-programmi toe-
le ja spordiliidu pikale kogemu-
sele on jooksusarja tekkinud 
kvaliteet, mis julgustab üha 

uusi kogukondi jooksuvõistlusi 
korraldama. Lisaks veebis toi-
muvale registeerimisele, kaas-
aegsele ajavõtule ning kellavär-
gina toimivale korraldusele on 
iga jooksusarja üritus kvaliteet-
selt fotodele jäädvustatud. 

„Praegu kuulub pika-
maajooksude sarja 12 erinevat 
jooksu. Pooli neist korraldab 
spordiliit, pooli kohalikud ko-
gukonnad. Et oma rahvast lii-
kuma saada,“ jutustab Merike 
Õun. Uue liitujana tutvustab 
ta Luhamaa Piirijooksu, mis 
pakkus osalejatele võimalust 
joosta piiriäärsetel aladel, kuhu 
tavaliselt ei pääse. „Koroona 
tegi osalejate arvukusele palju 
pahandust, aga tänavune aasta 
näitab, et on lootust,“ on Õun 
optimistlik. „Põhiline on hoi-
da järjepidevust. Et läbi jook-
suhooaja toimub üritusi, kust 
on rõõm osa võtta, sest need 
on pädevalt korraldatud.“ Kui-
gi praegu on spordis teatepulk 
talialade käes, käivad spordilii-
dus juba uue jooskuhooaja ette-
valmistused. „Sari käib tiheda 
graafiku järgi, see on vaja paika 
saada. Turundusega tegelda. 
Mõelda, kuidas saaks veelgi pa-
remini,“ lisab ta. 

VÕRUMAA 
PARTNERLUSKOGU

Rõuge Maarja  
koguduse uudised

V eebruaris tabasid Rõuge kogudust head uudised 
– positiivse vastuse said kaks projektitaotlust. 
Esiteks soetas kogudus Kohaliku Omaalgatuse 

Programmi voorust ja Samson-Himmelstjerna Siht-
asutusest kokku saadud vahenditest kolm teisaldatavat 
infrapuna-soojuskiirgurit, mis annavad sooja kiriku-
ruumis esinejatele, ning diislikütusel töötava infra-
punakiirguri, mis kütab soojaks käärkambri. Sellega 
paraneb kiriku sisekliima aastaringseks kontserttege-
vuseks tunduvalt.

Teine on suurprojekt, mis saab rahastatud koostöös 
Muinsuskaitseametiga. Nimelt algavad Jumala abiga 
käesoleva aasta kevadel tööd vee ja niiskuse kirikuhoo-
nest eemale juhtimiseks. Algab see katusetöödest nagu 
vihmaveerennide ja -torude paigaldus, edasi katuse 
värvimine ja aknaplekkide paigaldamine. Lisanduvad 
kiriku vundamendi remont ja maapinna koorimine 
kiriku ümber. Ka mitmed kehvemas seisus olevad ak-
nad saavad restaureeritud ja kirik seega ka tuulekind-
lamaks. Sellega tõuseb Rõuge kirikusse paigaldatud 
küttesüsteemi efektiivsus veelgi. 

Murekoht on suures kiriku saalis asuv põhjapoolne 
uks, mille vahelt tuiskab sisse lund. Antud suurt ust 
ei aita parandamine, vaid see tuleb asendada uuega. 
Selleks vajame annetajate abi, et saada suur saal veelgi 
soojapidavamaks. Tahame annetustena koguda 3700 
eurot, mis on uue ukse ja selle paigaldustööde maksu-
mus. Annetada saab Rõuge kiriku kantseleis või üle-
kandega EELK Rõuge Maarja koguduse kontole sel-
gitusega „kiriku uks“. Annetajate nimed kirjutatakse 
ukse sisse järgmistele põlvedele uudistamiseks.

Olge hoitud!
INDREK HUNT

juhatuse liige 

Toeta Rõuge kirikut
ja liitu püsiannetajatega!
SEB EE501010402007421005
LHV EE207700771009030698

Paastuaja ja  
vabariigi aasta- 
päeva mõtisklus

MAIT MÖLDER
Rõuge Maarja ja  
Roosa Jakobi koguduse õpetaja

V eebruar tervitab meid mitmete oluliste aega-
dega. Vastlapäev, rohkemal määral tuntud kui 
Carnival – ladina keelest tõlgituna „liha jätmi-

ne/loobumine“, millele järgneb kohe paastuaja esime-
ne päev – tuhkapäev. Alati on küsimuse all, milline on 
õige paastumine – kas, millist ja kui palju liha(tooteid) 
süüa võib ja miks? Sellele küsimusele on sama palju 
vastuseid kui meil on fantaasiat sellest teemast mööda 
hiilimiseks. Ühe näite saan tuua meie endi köögist, kus 
me kasutame ühte paastuaja trikitamise elementi sageli 
– päevalilleõli. Varasel keskajalgi olid paastuaja reeglid 
rangelt järgitavad, seega oli keelatud või ja rasva (kõige 
loomse) tarbimine, kuid kõik taimne oli lubatud. Sealt 
sai alguse päevalilleseemnetest õli pressimine ning 
Ukraina viljakad põllumaad said oma kauni kollase 
värvi, mis on selle riigi lipul siiani esindatud. 

Paastumise algne mõte ei ole olnud dieedipidamine 
üleliigsete kilode kaotamiseks, vaid oma igapäevastes 
toimetustes millegi sellise piiramises, mille arvelt teis-
tele tähelepanu ja hoolt osutada. Seega on paastuaeg 
eelkõige märkamise ja jagamise aeg. Väga tabavalt on 
meie peapiiskop Urmas Viilma tõlkinud sotsiaalmee-
dia tarbeks endast pildi tegemist (inglise keelest pärit 
lühend – selfie) sõnaga „isekas“. Paastuaja mõte on 
just isekusest loobumises. See on oluline mõte, millega 
minna vastu ka meie vabariigi aastapäevale. Oleme ju 
riik alles siis, kui meil on oskust – aga eelkõige soovi – 
olla individuaalse ise asemel osa. Osa tervikust, koos. 

Õnnistatud paastuaja algust ja õnnistatud Eesti Va-
bariigi aastapäeva koos olemiseks.

Võrumaa Spordiliidu vedajad Merike Õun ja Sixten Sild usuvad, et 
spordielamus peab olema kvaliteetne, siis pakub see elamust. FOTO: 
Grethe Rõõm
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Tagasivaade Nursi küla 2023. aasta tegemistele
N ii nagu vallale üldiselt, 

pakkus lõppenud aas-
ta väljakutseid ka Nur-

si külale. MTÜ Nursipalu Te-
gusad jaoks oli aasta toimekas 
ja teguderohke, siia mahtus 
nii võlu kui ka valu. On olnud 
muudatusi MTÜ juhatuses, 
aga iga muudatus on võima-
lus, mida kasutamata jätta ei 
saa ka meie. Nii teemegi väi-
kese tagasivaate möödunud 
aastasse, et märgata ja aidata 
märgata!

Kõigest hoolimata küla elas 
ja sai maha peetud erinevaid 
kogukonna üritusi! 

Nagu ikka, algas aasta te-
gusalt ja trallitades. Kuigi 
2023. aasta vastlatrall oli kõi-
gist eelnevatest teistsugune ja 
pidulikum veel, kuna vastlad 
langesid kokku vabariigi aas-
tapäeva pidustustega ja MTÜ 
Nursipalu kaitseks poolt kor-
raldatud Nursipalu keti üri-
tusega. Tiheda ja toreda koos-
tööna kahe MTÜ vahel aga 
sündis Nursi külas üks vahva 
ja elamusterohke päev. Vaba-
riigi vastlatrallist võttis osa 
ligi 70 suuremat ja väiksemat 
trallitajat, Kahrila järve mäel 
sai maha peetud mitmeid to-
redaid võistumänge, mida 
jätkus isegi Nursi külakesku-
se esisele platsile. Seal toimus 
ka autasustamine ning supi ja 
kuklite söömine. Ka said kõik 
osa Nursipalu keti üritusest.

Vabariigi aastapäeva pidus-
tuste hõngus saime ka suure 
tunnustuse: MTÜ Nursi Te-
gusad nimetati Rõuge valla 
2022. aasta külaelu täheks, 
see on väga oluline kogu meie 
külale. 

On tore tõdeda, et kogu-
konna inimene siiski hoolib 
ja vajab erinevaid ühisüritu-
si, kokkusaamisi ja toredat 
ajaveetmist. Täname kõiki, 
kes on vähemal või rohkemal 
määral panustanud Nursi kü-
laelu arengusse ja tegemistes-
se, kes on andnud enda vaba 

tahte ja aja külale, et elu siin 
säiliks ja iga inimene saaks 
olla uhke oma koduküla üle. 
Aitäh!

2023 oli Riigikogu valimiste 
aasta ja nii korraldasime vali-
miste päeval, 5. märtsil Kah-
rila järve mäel erakondade 
ralli. Kahrila peremees Aivo 
Albreht valmistas osalevatele 

erakondadele ette põneva ral-
liraja, kuhu läks 10 erakonda. 
Tulise võistluse järel napsas 
esikoha Sotsiaaldemokraatlik 
erakond. Korraldajad said aga 
õhtupoolikul Rõuge Rahva-
maja valimisjaoskonnas anda 
hääle oma lemmikule.

Nagu igal aastal, tulid ka 
sel kevadel kokku tublid tal-
gulised. Neil talgutel panime 
rõhku Nursi Magasiaida ümb-
ruse korrastamisele, korda sai 
ka Nursi külaplats. Talguliste 
tööst tühjenenud kõhtu täitis 
meie küla kokk Piret Mahla-
puu. Korrastatud alad sai mõ-
nusalt kevadise ja värske ilme, 
nii oli hea saabuvale suvele vas-
tu minna.

Ka emadepäev ei jooksnud 
meist sel aastal lihtsalt möö-
da. Mõeldes kõikidele emadele 
korraldas MTÜ Nursi Tegusad 
kontserdi, kus astusid koos 
üles Meelis ja Katrin Duo ning 
Rõuge Unistuste Kitarriorkes-
ter. Imelisi luuleridu omaen-
da sulest vahepaladena esitas 
Rõuge valla noor Laura Kirke 
Bertel Pertel, kes nimetati va-
bariigi aastapäeval Rõuge valla 
2022. aasta tõusvaks täheks.

2023. aastal osales meie 
MTÜ Eesti võrkpalliliidu 
korraldatud taotlusvoorus 
„Võrguplatsid korda“. Nursi 
küla võrkpalliplats sai võidu 
ilma hääletuseta. Tänu tubli-
dele kogukonnaliikmetele ja 
Rõuge valla toetusele on meie 
küla võrkpalliplats nüüd uues 
kuues ja osales ka Rõuge Su-

vevolle sarjas. Suur tänu OÜ 
Kapeka tublitele töömeestele, 
kes võrguplatsi korda tegid!

Nursi külas on läbi aegade 
elanud võrkpallirahvas ja uus 
plats tõi platsile igal püha-
päeval kuni külmadeni har-
rastusmängijad, kes nautisid 
võimalust taas mängida.

Seekordsed jaanid olid mee-
leolukad. Nursi külaplatsile 
tuli kokku ligi 150 pidulist, 
muusikalise etteastega oli la-
val kohalik koosseis Meelis ja 
Katrin Duo; õhtut juhtis MTÜ 
Nursi Tegusate juhatus. Kuigi 
kuumalaine ennustas muud, 
saime siiski süüdata uhke jaa-
nilõkke. Täname meie kogu-
konna liiget Madis Saiat, kes 
pidas lõkkevalvet veel varajas-
te hommikutundideni. 

2022. aastal hoo üles võtnud 
Nursi küla Augustilaat ei jää-
nud ka 2023. aastal olemata. 
Sel korral aga panime enam 
rõhku emotsioonile ehk laa-
damelule. Laadalisi oli lõbus-
tama tulnud Viitina raamatu-
kogu nõid Rosalie, lisaks käisid 
vajalikke õpetusi ohutusest ja 
tuleohutusest jagamas Rõu-
ge priitahtlikud pritsimehed. 
Hästi läks rahvale ja eriti väi-
kestele laadalistele peale koerte 
tsirkus ja laadalt ei puudunud 
ka üks korralikult maha pee-
tud oksjon. Laada lõpetas aga 
traditsiooniliselt öökino Nursi 
küla platsil!

Sügisesse sisenesime aga ra-
hulikus tempos ja pakkusime 
kogukonnale võimalust nauti-
da kinoõhtuid Nursi külakes-
kuse saalis. Huvi kinoõhtutele 
pole küll olnud üüratult suur, 
sest päris kinosaali mugavust 
ja meeleolu kogukonna saa-
lis pakkuda ei saa. Samas on 
kinolisi piisavalt ning sellised 
õhtud annavad taas võimalu-
se kokku saada ja külajuttu 
puhuda.

2023 oli liikumisaasta. Ala-
tes sügisest saavad kogukon-

naliikmed end liigutada Terje 
Raju trennides igal esmaspäe-
val algusega kell 18.30 Nur-
si külakeskuse saalis.  Terje 
trennid on nii suure hoo sis-
se saanud, et mõnel esmas-
päeval ei taha huvilised saali 
ära mahtuda, aga ikka oleme 
mõelnud, et häid lambaid ma-
hub! Olete kõik oodatud!

Sügisel alustasime korras-
tustöid Aio jõe äärsel alal. 
Keskkonnaameti loal puhasta-
sime pisut jõesängi ja katsime 
selle uue liivaga, lisaks said jõe-
äärne piir ja ala puhastatud võ-
sast ning ohtlikest puudest. Sel 
kevadel jätkame töödega, plaa-
nis on rajada uus lõkkeplats 
koos uue värske istumisalaga, 
lisaks tuleb jõe äärde lava, mis 
annab külale uusi võimalusi 
suveõhtutel mõnusaid jõeäär-
seid kontserte pidada. Nii saab 
küla üha uut ja ilusat ilmet, nii 
meie areng toimub ja jätkub. 
Taas täname tänud Kapeka 
OÜd tehtud tööde eest, Rõuge 
valda igakülgse abi ja toetuse 
eest ning Keskkonnaametit 
usalduse eest!

Veel korraldasime piljardi-
turniiri noorte ja nende vane-
mate vahel. See oli populaar-
ne ja  parajalt tasavägine, aga 
pakkus ka parajalt närvikõdi. 

Jõulude eel korraldasime 
külakeskuse teisel korrusel 
piparkoogitaina valmistami-
se õpitoa, kus huvilised said 
proovida ise teha erinevate 
maitsetega taignaid. Lisaks 
õpitoas valmistatud taignast 
küpsetasime noortega pipar-
kooke, mida pakkusime Nursi 
küla Jõulurahu väljakuuluta-
mise üritusel mõnusalt soo-
jendava tee kõrvale.

Jõulurahu väljakuulutami-
ne oli sel aastal emotsionaalne, 
kuna meie küla peal asetsevad 
murepilved seoses Nursipalu 
harjutusväljaku laiendamise-
ga on pannud muretsema iga 
kogukonnaliikme ja muret 

tekitab just küla ellujäämise 
küsimus. Siiski tuli Nursi kü-
last ja naaberküladest kokku 
palju inimesi, kellega koos 
tegime mõtliku tõrvikurong-
käigu, mälestasime langenud 
metsavendi ning viisime neile 
mälestuskivi juurde soojust 
ja valgust. Rongkäik lõppes 
Nursi külakeskuse esisel plat-
sil, kus pakkusime kuuma 
teed ja piparkooke ning mee-
leolu lõi meie valla tuntud 
muusik Alo Pihu. 

2023. aasta lõpetas Nursi 
külas traditsiooniliselt Lük-
ka langenud metsavendade 
mälestuspäev 28. detsembril. 
Ajaloohuviliste ja huviliste ko-
gukonna liikmetega sai hom-
mikutunnil ette võetud matk 
Lükka metsavendade punkri 
juurde, metsavendade mäles-
tuskivi juures kõlasid aupaugud 
Kaitseliidu liikmete relvadest ja 
tegime vaikuses mõneminutili-
se mälestusseisaku. Oma kõne 
ja noppeid ajaloost tõi meieni 
Indrek Hunt. Tuleb märkida, 
et mida aasta edasi, seda põne-
vam see oluline osa meie aja-
loost tundub ning vajab hoid-
mist ja kaitsmist. Peale matka 
pakkusime külakeskuses teed 
ja pirukaid, väga põnev oli aru-
telu Arnold Untiga, kelle iga 
närv kehas ja silmale paistev 
kirg teema vastu paneb kuula-
ja kuulama ja südamega. Väga 
imelise ja emotsionaalse muu-
sikalise etteaste tegid Viitina 
mehed. 

Lükka Metsavendade mä-
lestust tuleb hoida ja kaitsta, 
see on osa meie küla loost ja 
ajaloost. Mälestust edasi hoi-
des saame olla kindlad, et ka 
tulevad põlved saavad sellest 
osa ja viivad edasi. Alates 
2023. aastast pakume punkri-
matka võimalust kõigile huvi-
listele, näiteks käis meil külas 
Võru Kesklinna kooli 9A klass 
koos klassijuhatajaga, matka-
radadel juhendas meid ko-
gukonna liige ja MTÜ Nursi 
Tegusate juhatuse liige Maiko 
Saia. Punkrimatkad on ava-
tud ja huvilised saavad küsida 
lisa MTÜ Nursi Tegusate poo-
le pöördudes, eriti soovitame 
seda koolinoortele. 

Täname veel kord kõiki 
häid inimesi, kes annetasid 
Lükka metsavendade punkri 
remonttöödesse, mis samuti 
2023. aasta suvel aset leidis, 
punker sai endale uue ja värs-
ke katuse. 

Suur aitäh tublidele Kaitse-
liidu meestele, suur-suur tänu 
Indrek Hundile, eriline tänu 
annetajatele ja kõigile huvilis-
tele, et ikka olete ja tulete. 

2023. aastat läbi elades tun-
dus olevat rahulikum aasta, 
tagasivaadet tehes aga on hea 
meel tõdeda, et küla elab, are-
neb ja õitseb. Ja seda tänu iga-
le inimesele, igale kogukonna 
liikmele. 

Aitäh, Nursi küla inimene! 
Aitäh, Nursi naaberkülade 
inimene! Aitäh, Rõuge vald! 

Tänu sinule küla elab!
Teguderohket 2024. aastat 

kõigile

MTÜ NURSI TEGUSAD

NURSI KÜLA VASTLA RALLI  -  TRALLILE!
18.02.2024

KAHRILA JÄRVE MÄELE
ALGUSEGA KELL 13.00

MTÜ Nursi Tegusad ja
 Rõuge Noorsootöö Keskus

kutsuvad

T R A L L I L  O N  O O D A T A  V A H V A I D  J A  S P O R T L I K K E
M E E S K O N N A M Ä N G E !

“ N O O R E D  K Ö Ö G I S ”  P A K U V A D  K U U M A  T E E D ,
V A S T L A S U P P I  J A  I M E M A I T S V A I D  V A S T L A K U K L E I D !

A V A T U D  V U R R I D E  V A L M I S T A M I S E K S  T Ö Ö T U B A !

  P Ä E V A  N A E L  -  P I K I M  L I U G !

T A S A K A A L U P A N U S  5 . -  
A L L A  M E E T R I S E D  T A S U T A !

Vastlapäeval Kahrila järve mäel. Talgutel korrastasime Nursi Magasiaida ümbruse ja külaplatsi.

Jaanidel tuli kokku ligi 150 pidulist.

Augustilaadal jagasid õpetusi ohutustest Rõuge priitahtlikud 
pritsimehed.

Suvel toimusid Lükka metsavendadae punkri remonditööd.
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Oma valla elanike ja ettevõtete reklaamide 
avaldamine lehes on tasuta. Väljaandjal ja toi-
metajal on õigus avaldamiseks saadetud kirju-
tisi toimetada ja lühendada ning teha valikuid 

materjali avaldamise osas.

Järgmine ajaleht ilmub 14. märtsil, materjale 
sellesse saab saata 29. veebruarini.

Meie ajalehe toimetab kohale Omniva, see 
peab jõudma kõigisse vallas registreeritud 

postkastidesse (ka neisse, kus on reklaamist 
loobutud) alates esimesest kandepäevast nel-
japäeval või laupäeval Haanja, Misso, Ruusmäe 
ja Viitina piirkonda ning reedel või teisipäeval 

Krabi, Mõniste, Rõuge ja Varstu piirkonda. 
Kandeprobleemidest saab teavitada valla 

kommunikatsioonispetsialisti aadressil  
viivika.nagel@rougevald.ee.

VÄLJAANDJA 
Rõuge Vallavalitsus
www.rougevald.ee
vald@rougevald.ee

TOIMETAJA 
Viivika Nagel 
viivika.nagel@rougevald.ee
5346 5809

TIRAAŽ 
2270

TEHNILINE TEOSTUS
MK Meedia OÜ

LOE VEEBIS
rougevald.ee/ajaleht

Trehvämi Rõugõn!

RÕÕMURULLID

Mõniste piirkonna
mudilaste loovring

neljapäeviti kell 17 
Mõniste

noortekeskuses
Info FB: Rõõmurullid

...noortekasse koos
vanavanemaga

29. september

RUUSMÄE NOORTEKLUBI JA RÕUGE
NOORSOOTÖÖ KESKUS KUTSUVAD: 

....noortekasse koos
 hea sõbraga

Ruusmäe noortekojas toimuvad
iga kuu viimasel pühapäeval kell 11–14

pannkoogihommikud!

25. veebruar

31. märts
...noortekasse koos
lemmikraamatuga28. aprill

...noortekasse koos hea
nalja või anekdoodiga 26. mai

...noortekasse koos 
lemmikmänguga 

30. juuni
28. juuli

25. august

...noortekasse koos
 perekonnaga 

...noortekasse koos
lemmikloomaga 

...noortekasse koos
 suveelamusega 

...noortekasse koos 
aiasaadusega

27. oktoober
24. november
...noortekasse koos
lemmikmuusikaga 

Seenioride 
teehommmik
Seenioride 
teehommmik

47. Haanja maraton

Laupäeval,
9. märtsil 2024

43 km start kell 11.00
22 km start kell 11.15

Lastesõitude stardid kell 11.30

MURDMAASUUSAVÕISTLUS KLASSIKALISES SUUSATEHNIKAS

Haanja puhke- ja
spordikeskuses

T A S U T A

isa sünnipäevaks
EMA JA TÜTRE LUULET

K R I S T I I N A  E H I N
J A  L Y  S E P P E L - E H I N  

H A A N J A  R A H V A M A J A S
n e l j a p ä e v a l ,  1 4 .  m ä r t s i l
k e l l  1 6 . 0 0


